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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 1. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 83 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Sikandar Siddique (ALT). 

Spørgsmål nr. 83: 
”Kan ministeren redegøre for kvalitetsniveauet af den hjælp, børn udsat for vold i 

nære relationer eller som er vidne til vold i nære relationer, kan få tilbudt af 

kommunerne?”  

  

Svar: 

Børn og unge med behov for særlig støtte skal have den hjælp og støtte, de har behov 

for, uanset hvad der har udløst støttebehovet. 

Kommunens ansvar for at reagere og give særlig hjælp og støtte til et barn eller en ung 

omfatter også de tilfælde, hvor barnet eller den unge oplever vold i hjemmet, som ikke 

nødvendigvis er direkte rettet mod barnet eller den unge selv, men foregår mellem de 

voksne med barnet eller den unge som vidne.  

Hvis et barn eller en ung antages at have behov for støtte, har kommunen således pligt 

til at give den fornødne og relevante hjælp afhængig af barnets konkrete behov og ud-

fordringer. Børn, der har været udsat for eller overværet vold, kan således have for-

skellige støttebehov, og der iværksættes derfor også forskellige typer af støtte til mål-

gruppen. Støtten kan fx spænde over psykologhjælp eller støtte i hjemmet til en an-

bringelse af barnet eller den unge uden for hjemmet.  

I de sager, der er omfattet af børnehusene, kan børnehusene hjælpe med at kvalificere, 

hvilken type af indsats, som barnet eller den unge har behov for.  

Kommunen skal som led i det personrettede tilsyn løbende følge op på, om den støtte, 

som er iværksat over for barnet eller den unge, fortsat opfylder sit formål, og skal være 

opmærksom på, om der er behov for at yde andre former for hjælp. Opfølgningen skal 

ske ud fra barnets forudsætninger og så vidt muligt i samarbejde med barnet og fami-

lien. Det er således som udgangspunkt barnets eller den unges opholdskommune, der 

har ansvaret for kvaliteten af den hjælp der gives. Hvis hjælpen gives på et anbringel-

sessted gælder der særlige regler om godkendelse af og tilsyn med anbringelsesstedet i 

regi af socialtilsynene. 
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